ПРОЕКТ

	  РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                            «ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ»                                                                          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                                           ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                                 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№                                                                                  от ___ __________ 2016 г.

Об актуализации схемы теплоснабжения

 муниципального образования  «Вятское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация муниципального образования  «Вятское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. В рамках проведения ежегодной актуализации схем теплоснабжения предлагается в Схему теплоснабжения, утвержденную  постановлением главы администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» от 20.12.2012 года № 102 «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования «Вятское сельское поселение» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить разделом V следующего содержания:

 V. «Мероприятия по строительству и реконструкции тепловых сетей для повышения эффективности функционирования системы теплоснабжения»

1. Предложения в соответствии с предоставленными мероприятиями теплоснабжающей организацией:

1.1. Модернизация котельной №1612 с. Вятское с  заменой основного и      вспомогательного оборудования под подключенную нагрузку:

1.1.1. замена существующих двух котлов ДКВР 10-13 с большим физическим износом и низким КПД на более энергоэффективные;

1.1.2. замена существующих сетевых насосов с большим физическим износом на более энергоэффективные;

1.2. Модернизация котельной №1605 с. Орша с переводом в автоматический режим и заменой основного и вспомогательного оборудования под подключенную нагрузку:

1.2.1. замена существующих четырех котлов типа СарЗЭМ-100 с большим физическим износом и низким КПД на более энергоэффективные;

1.2.2. замена существующих сетевых насосов с большим физическим износом на более энергоэффективные;

1.2.3. установка устройств и оборудования для автоматизации котельной.

1.3. Модернизация котельной №1622 д. Колянур с переводом в водогрейный режим и заменой основного и вспомогательного оборудования под подключенную нагрузку:

1.3.1. замена существующих двух  паровых котлов типа Д721-ГФ с большим физическим износом и низким КПД на водогрейные более энергоэффективные.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Вятское сельское поселение»

 М.Г. Шакирова